
平成２３年６月吉日 

コンクリート診断士の皆様へ 
広島県コンクリート診断士会 

設立発起人代表 

米倉亜州夫（広島大学名誉教授） 

 

広島県コンクリート診断士会の設立と会員募集のご案内 

 

拝啓 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 コンクリート診断士（以下、診断士）の皆様におかれましては、平素よりコンクリート構造物の診

断業務を通じて社会資本の充実に貢献されていることに対し深く敬意を表するものです。 

 さて、近年、診断士の重要性はますます高まりコンクリート構造物の維持管理において不可欠な存

在となっています。広島県においても多くの診断士が誕生しており活躍されているところですが、こ

の技術の進歩は目覚しくまさに日進月歩であり、これに対応するためには診断士個人の努力だけでは

限界があると思われます。また、コンクリート構造物の診断に対する要望が高まっており組織的な対

応が望まれております。これを受けて、全国各地（１４地区、中国地方では島根県と鳥取県）におい

て「コンクリート診断士会」が組織されるようになりました。しかし、残念ながら広島県ではいまだ

に組織されておりません。 

そこで、この度、広島県内の診断士を結集し交流を通じてコンクリート診断技術の向上を図るとと

もに、診断にかかわる要望に応えるために「広島県コンクリート診断士会」を設立することとしまし

た。 

ついては、本会の目的や趣旨にご賛同いただける方々の入会を募りたくここにご案内申し上げる次

第です。 

本会の概要（設立趣意書、会則、会員特典等）および入会申込み方法については、広島県コンクリ

ート診断士会のホームページ（http://h-cd.jp）に掲載しておりますのでアクセスをお願いします。 

なお、入会を希望される方については、設立総会（詳細についてはホームページ参照）への参加を重

ねてお願い申し上げる次第です。 

 

敬具 


